
Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-
Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA -Tel.0321 1648401 
 
Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA – tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 

  

Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Novara-Verbania 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NOVARA-VERBANIA 
 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità finanziaria ed economica patrimoniale 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM del 25/03/2016; 

CONSIDERATO che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalla Consip S.p.A.; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 

SENTITA la ditta TLC COM & NETWORK comunicata dalla DC INNOVAZIONE E TECNOLOGIE, per la riparazione 

di un pc portatile Lenovo Tink Book; 

TENUTO CONTO che la ditta TLC COM & NETWORK ha comunicato che la rottura del gancio che tiene il cavo di rete non 

è in garanzia e che quindi potevamo provvedere autonomamente alla riparazione il loco presso un 

centro autorizzato Lenovo; 

SENTITA la ditta ASA COMPUTER Srl con sede a Novara in Corso Vercelli, 89, centro autorizzato Lenovo; 

TENUTO CONTO  del preventivo inviato in data 21/19/2022 di Euro 145,00 fuori iva e confermato in data 27/10/2022; 

CONSIDERATO che senza la riparazione il pc portatile non potrebbe essere utilizzato in rete; 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi indicati in premessa, di affidare la riparazione del PC Lenovo alla ditta ASA srl con sede in Novara Corso 

Vercelli, 89  per un importo di Euro 176,90 comprensivo di iva.  

La spesa complessiva graverà sul bilancio dell’esercizio 2022 Conto U.1.03.01.02.006.001 dell’Ispettorato Territoriale di Novara-Verbania.  

 

   IL DIRETTORE 

          Dott. Angelo SERINA 

Rita Clara Garau 
03211648405 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it

		2022-11-11T16:12:30+0100
	SERINA ANGELO


		2022-11-14T09:46:41+0100
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000253.14-11-2022




